(50. Pœna imposita in foro conscientiæ non liberat a pœna imponenda, in foro fori. Clar., quæst. 16, n. 5, et quæst. 60, n. 21; Amenus, De delictis et pœnis, tit. 8, § 6, n. 69, et alii passim.

(51. Pœnas pecuniarias, seu multas tenetur episcopus applicare locis et usibus piis, tum ex dispositione juris, in c. Presbyteri 2, De pœnis, tum ex præcepto concilii Tridentin., cap. 1, sess. vi; cap. 1, sess. xxiii, et cap. 3, sess. xxv, De reform., ut pluries decrevit sacra congregatio Concilii ac Episcopi et Reguli; apud Barbosam, De offic. et potest. episcop., part. iii, allegat. 107, a n. 19; Dianam, part. x, tract. 9, resolut. 2, § Ad hæc; Quarant., in Summa bullar., verb. Pœna pecuniaria; Nicol., Lucubrat. canon., lib. v, tit. 37 per tot.; Fagnan., lib. 1 Decretal., in cap. Presbyteri 2, De pœnis, per tot.; et tenet Reiffenstuel, lib. v Decretal., tit. 37, n. 101; Conciol., Resolut. criminal., verb. Episcopus, resolut. 1, n. 10; Monacell., tom. I, formul. 13, n. 1; Ursaya, Instit. criminal., lib. iv, tit. 5, numero 196, et alii passim. Vide verb. Episcopus; artic. 6, a n. 63.

(52. Pœnæ omnes, et multæ, sive ex constitutionibus synodalibus, sive ex præceptis, sive ex decretis episcopi vel vicarii proveniant, sive ex stipulatione prætorica descendant, sunt piis locis, non autem fabricæ, vel sacristiæ Ecclesiæ applicandæ. Sacra congregatio Concilii, in Messanen., apud Fagnan., loc. cit., n. 32; et Barbosam, in Summa Apostol. decis., verb. Pœna criminalis pecuniaria, num. 2.

(53. Pœnæ pecuniariæ non possunt erogari in reparationem Palatii episcopalis, aut domus vicarii generalis. Sacra congregatio Concilii, apud Fagn., loc. cit., num. 38, et sac. cong. Episc. et Regul., in Anversana, 22 Jan. 1591; apud Barbosam, loc. cit., n. 3.

(54. Pœnarum, seu multarum nulla portio potest ab episcopo assignari depositario earundem pœnarum, nec restorationi carcerum episcopaliū, nec pro vestiendis apostolis, quibus lavantur pedes in die Cœnæ Domini, nec pro supplemento salarii musicorum ecclesiæ cathedrali inservientium. Sac. cong. Concilii, in Firmana, 16 Aprilis 1633, apud Barbosam, loc. cit., num. 9.

(55. Nec potest episcopus applicare pœnas pecuniarias pro vicario curiæ episcopalis, aut salario notarii et ministrorum. Sacra congregatio Con., in Albanen., 5 Feb. 1618; apud Barbosam, loc. cit., n. 7.

(56. Nec eas pro aliqua parte applicare potest procuratori fiscali, exsecutoribus ac ministris curiæ. Sacra congregatio Concilii, in una Montis Alcini, 10 Julii 1610; apud Fagnan., loc. cit., numer. 30.

(57. Nec eas assignare potest pro Birruariis curiæ episcopalis. Sacra congregatio Concilii, in Januen., 5 Junii 1632; apud Barbosam, loc. cit., n. 8.

(58. Nec eas applicare potest pro expensis tribunalis, quia hæc causa non potest dici pia: tum quia cum expensæ hujusmodi spectent ad episcopum, cap. Militare 5, caus. 23, quæst. 1, et notatur in cap. Cum ab omni 10, De vita et honestate clericor., talis applicatio cederet in episcopi utilitatem, quo casu nec ipsi ecclesiæ, vel sacristiæ fieri potest earum applicatio, ut respondit S. congr., teste Fagn., l. c., n. 31 et 37.

59. Nec potest episcopus, etiam pauper, eas sibi, seu cameræ suæ episcopali applicare, non obstante contraria consuetudine. Sacra congregatio Concilii, apud Quarant., in *Summa Bullar.*, verb. *Pœnæ pecuniariæ*; Piasec., in *Præxi episc.*, part. II, cap. 4, n. 97; Barbos., *loc. cit.*, n. 5; Monacell., *loc. cit.*, n. 2 et seq.; Ursayam, *loc. cit.*, num. 196.

60. Unde si episcopus vere sit pauper, vereque indigeat, debet recurrere ad sacram congregationem Concilii pro gratia applicationis dictarum multarum, quæ solet illas ad tempus permittere episcopis vere pauperibus, vereque indigentibus, vel pro sua, et familiæ necessitate, vel pro episcopalis Palatii refectione, et similibus, ut pluries fuisse decisum refert Zaul., tom. I, lib. IV, rubr. 20, n. 57, et resolvit d. sac. cong. Conc., in *Ravelen.*, 13 Jan. 1646; et in *Civitatibus Ducalis*, 27 Maii 1636, ac in *Narnien.*, 6 Feb. 1700; apud Ursayam, *l. cit.*, num. 198.

61. Et episcopus multas pecuniarias locis et usibus piis non assignans, sed sibi, aut suis officialibus et ministris applicans sine facultate sacræ congregationis, non est immunis a culpa mortali, ut multis probat Monacell., *loc. cit.*, num. 3, et sequitur Ursaya, *loc. cit.*, num. 197, et alii; talis enim episcopus contemnit in re gravi sacros canones, ac concilium Tridentinum, quod sess. XXV, *De reform.*, cap. 3, non hortatur, neque obiter decernit, sed imperatively omnibus episcopis tam pauperibus, quam divitibus præcipit, quod multas pecuniariæ locis piis assignentur, adeoque transgressio ex sui natura erit mortalis cum decreta Apostolica et conciliaria obligandi vim habeant etiam sub reatu peccati mortalis. C. *Nulli fas* 5, dist. 19, cap. *De his* 6, distinct. 5, cap. *Quia* 6, dist. 64, c. *Violatores* 5, caus. 25, q. 1, et tenet Fagnan., in cap. *Quoniam* 13, *De constitut.*, n. 22, cum archidiacon. Geminian., Felin., et aliis ibi citatis, et in cap. *A crapula* 14, *De vita et honest. cleric.*, n. 21, cum aliis ibi allegatis.

62. Si concedatur episcopo applicatio pœnæ pecuniariæ pro episcopatu et sacrario, sub nomine episcopatus intelligitur ecclesia cathedralis, palatium episcopale, et omnes fabricæ, quibus episcopus providere tenetur; sub nomine vero sacrarii, non solum suppellex, quæ inservit pro ecclesia cathedrali, sed etiam quælibet alia necessaria pro aliis ecclesiis, oratoriis, vel capellis ab ipso episcopatu, vel cathedrali dependentibus. Sac. congregat. Episcoporum et Regular., in *Assisien.*, 17 Maii 1592, et in *una Montis Pelusii*, 17 Novembris 1593; apud Pitton., *Constitut. ad episcopos*, num. 27.

63. Pœnæ, et multæ delinquentium in una ex duabus diocesisibus unitis applicandæ sunt piis locis diocesis, cujus sunt delinquentes, et in pari necessitate pauperibus loci, ubi habitant ipsi delinquentes. Sacra congregatio Episcoporum et Regular., in *Venusina*, 21 Novembris 1600; apud Pitton., *loc. cit.*, n. 376; Barbos., *loc. cit.*, n. 4; et

eadem sac. cong., in *Squillac.*, 6 Mart. 1618; apud Monacell., *loc. cit.*, n. 6.

64. Si multæ non fuerint per episcopum in vita applicatæ, non possunt ad minorem summam reduci per vicarium capitularem. Sic respondit sacra congregatio Concilii, in *Ripana*, 18 Aprilis 1634, lib. XIX *Decretorum*, fol. 337; apud Ursayam, *loc. cit.*, n. 199.

65. Pro multis retinendis debet ab episcopo fieri depositarius ipsarum. S. congreg. Episc., in *Ostunen.*, 3 Septembris 1577; in *Spoletana*, 25 Octob. 1580; in *Ananien.*, 5 Augusti 1602, et 17 Februarii 1645; et sac. cong. Conc.; apud Fagnan., *loc. cit.*, n. 32 et seq.

66. Et talis multarum depositarius debet esse aliquis de capitulo. Sacra congregatio, in *Messanen.*; apud Fagnan., *loc. cit.*, n. 7.

67. Debetque cautionem præstare de bene administrando, expendendo cum mandato subscripto ab ordinario, et reddenda ratione in fine anni coram ordinario et duobus capitularibus. Sacra congregatio Episcoporum et Regular., in *Cathacen.*, 17 Febr. 1645; et in *Minerbiens.*, 6 Septembris 1652. (68. Quorum canonicorum alter debet eligi ab episcopo, et alter a capitulo. Sacra congregatio Episcoporum, in *Terracinen.*, 20 Novembris 1654.

69. Pecunia multarum nullo modo retineri potest ab ordinario. Sacra congregatio Episcoporum et Regular., in *Andrien.*, 10 Septembris 1596; apud Nicol., in *Floscul.*, verb. *Pœna*, n. 6, et sic videtur voluisse etiam sacra congregatio Concilii, in *Messanen.*; apud Fagnan., *loc. cit.*, n. 32, dum archiepiscopo Messanensi injunxit, ut pœnarum pecuniarum depositarium aliquem ex capitulo constitueret. (70. Unde depositarius multarum non debet deputari pro forma, sed ut vere et realiter multæ apud eum deponantur. Monacell., *loc. cit.*, n. 9, et alii id colligentes ex allatis decretis.